
 
Originale 

 

Prot. n. 10738 

 

ORDINANZA N.73 DEL 11-12-2018 

 

 

Oggetto : 

ANTICIPO MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' DAI GIORNI 

25/12/2018 E 01/01/2019 AI GIORNI 24.12.18 E 31.12.18  E CONTESTUIALE 

MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

 

IL SINDACO 

 

- VISTO l’ art. 4 del Regolamento Comunale (n.20 del 30/06/2003) del  commercio su aree 

pubbliche, con il quale si disciplinano i mercati settimanali, istituendo il divieto ad esercitare 

il mercato nei giorno festivo infrasettimanale di Capodanno, Pasqua, 25Aprile, Natale, 1° 

Maggio, 15 Agosto e contestualmente di anticipare lo stesso, al giorno precedente non festivo; 

 

- CONSIDERATO che martedì 25/12/2018 Natale e 01/01/2019 Capodanno sono entrambe giorni 

di mercato settimanale, nonché festivi; 

- RITENUTO pertanto opportuno anticipare il mercato settimanale dal giorno 25/12/2018 al 

giorno 24/12/2018 e dal giorno 01/01/2019 al giorno 31/12/2018; 

- Considerata la necessità, per quanto sopra, di dover rendere disponibile l’area agli operatori 

del settore per il regolare svolgimento del mercato nei giorni 24.12.2018 e 31.12.2018; 

- Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del Codice della Strada; 

- Visti gli artt. da 30 a 43 e 79 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della 

Strada. 

 

ORDINA 

Il mercato settimanale del 25.12.2018  e’ anticipato al giorno 24.12.2018 e quello del 

01.01.2019 è anticipato al giorno 31.12.2018; 

Date le circostanze, al fine di consentire il regolare svolgimento anticipato del mercato la 

circolazione stradale per i giorni  24.12.2018 e 31.12.2018 dalle ore 07:00 alle ore 15:00 e’ 

regolata, nelle vie sotto elencate, come segue: 

 

- è fatto divieto di transito e sosta in V.le XX Settembre (dall’intersezione di V.le XX 

Settembre a P. le Diaz), P.le San Michele, P. le Diaz, Via Roma, P. le San Gregorio e P.zza 

Garibaldi dalle ore 07.30 alle 15.00; ad esclusione delle persone diversamente abili, ai mezzi di 

soccorso e di polizia; 

 

- per i  residenti il divieto di transito è istituito dalle ore 9.30 alle ore 12.30; 



 

è fatto divieto di sosta, con rimozione coatta, in V.le XX Settembre (dall’intersezione di V.le 

XX Settembre a P. le Diaz), P.le San Michele, P. le Diaz, Via Roma, P. le San Gregorio e P.zza 

Garibaldi dalle ore 6.30 alle 15.00;  

 

Di contro, in deroga ai divieti vigenti e consueti, nei giorni mercoledì 25 dicembre 2018 e 

mercoledì 1 gennaio 2019 il transito e la sosta dei veicoli come nelle vie e piazze sopra 

specificate saranno consentiti. 

 

 Contro i trasgressori si procederà secondo i termini di legge. 

RICORDA 

 

 Gli Agenti di P.S. sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 

 L’U.T.C. è incaricato della predisposizione, posizionamento con congruo anticipo 

(almeno 48 ore), e successiva rimozione dell’opportuna segnaletica stradale. 

 Sono esclusi dall’osservare la presente ordinanza i mezzi di Soccorso, di Polizia , dei 

Vigili del Fuoco, di pubblico servizio o privati nel caso di indifferibile e dimostrata 

urgenza. 

 La presente ordinanza è notificata a tutti i commercianti su area pubblica, titolari di 

posteggio nel mercato settimanale del martedì di questo Comune. 

 Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza e da ritenersi abrogato. 

 E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza e da ritenersi abrogato. 

 Il presente atto sarà reso noto alla collettività mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. delle Marche, ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, ovvero, 

entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

 Si rammenta che in base al 3° comma dell’art. 37 del Codice della Strada, contro le 

Ordinanze o i provvedimenti che dispongono o autorizzano la posa di segnaletica è 

ammesso ricorso, entro 60 giorni e con le modalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento 

di esecuzione, al Ministero Infrastrutture e Trasporti. 

 
 

Mogliano , li 11-12-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


